f. 103r Indictione VIIa mense novembris die XV.
Testes: Paulus Tucii Sassi et Anthonius de Urbe Veteri nunc de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Oddo filius olim Petri de Sorromanis de regione Pinee, cum consensu
et voluntate domine Iacobe uxoris sue, presentis et consentientis, que domina Iacoba primo renumptiavit
quantum ad infrascripta omni suo iure dotis etc. et specialiter auxilio Velleiani senatus consulti quos est pro
mulieribus introductum, de ipso per me eundem notarium primo certiorata quid sit et quid dicat, ac die
presente sua bona voluntate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Anthonio filio olim Tucii
Stalgie dicto alias Scipio, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se suisque heredibus et sucessoribus
vel cui dare et concedere voluerit in perpetuum, idest duas petias vinearum, plus vel minus quante sunt,
scilicet vites et arbores fructiferas et ad quartam redendam, salvo semper et reservato iure proprietatis
monasterii Sancti Herasmi, cum vasca vascali et tyno omnibus que suis usibus utilitatibus pertinentiis et
adiacetiis et cum introitibus et exitibus suis, que vinee posite sunt extra portam Latinam, super proprietate(a)

f. 103v dicti monasterii Sancti Erasmii, inter hos fines(b), ab uno latere tenent heredes quondam Petri Alli, ab alio
latere tenent heredes quondam Lelli Buccabelle, ante est viculus vecinalis vel si qui sunt ad predicta plures
vel veriores confines et per Blaxium filium Alexii Iohannis Pauli de Rosa notarium, licet absentem tamquam
presentem, quem dictus venditor suum procuratorem constituit ad investiendum ipsum emptorem de dicta
vinea cum omnibus suis usibus, ut dictum est, investiri voluit et mandavit etc. et donec fuerit investitum
constituit se dictus venditor, nomine dicti emptoris, tenere et possidere ad quam possessionem adimplistenda
dictus venditor eidem emptori, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, plenam licentiam et
liberam facultatem concessit ut ipsam vineam propria auctoritate possit intrare etc. vendidit etiam dictus
venditor eidem emptori omnia iura sibi competentia et in dicta vinea etc. Hanc autem venditionem fecit
dictus venditor, cum consensu dicte sue uxoris, dicto emptori, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut
supra, pro pretio et nomine pretii VII florenorum auri, quos presentialiter recepit et habuit, de quibus etc.

f. 104r et renumtiavit etc. et si plus dicto pretio valeret, dictus venditor eidem emptori, cum consensu et voluntate
dicte sue uxoris, inter vivos donavit etc. et promisit dictus venditor eidem emptori, presenti et stipulanti ut
supra, quod dicte vinee sunt ipsius et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendite etc.
et si contrarium appareret voluit teneri de evictione etc. et ad hec ad petitionem et istantiam dicti venditoris
penes dictum emptorem, presentem et recipientem ac legitime stipulantem ut supra, Iacobellus Iusii lanarolus
de regione Pinee sponte fideiussit in omnem causam et eventum omnium et singulorum predictorum etc.
insuper promiserunt dictus venditor et dictus fideiussor et quilibet ipsorum dicti emptori, presenti et
stipulanti ut supra, in predictis et quolibet predictorum facere consentire abbatissam, moniales, capitulum et
conventum dicti monasterii Sancti Erasmi ad omnem petitionem et voluntatem ipsius emptoris cum curiis et

1 Cfr. C. EUBEL, Hierarchia catholica medii aevi, I, Monasterii 1813, pp. 18, 37, e 43: “Guilielmus de Agrifolio
(Aigrefeuille) Lemovicensis (Limonge) o.s.b. ep. Caesaraugustensis (Saragozza, Spagna), tit. S. Marie in Trastiberim,
postea (1368 oct. 31) ep. Sabinensis vulg. “Caesaugustensis”; obit Viterbii 4 oct. 1369”.
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cautelis de iure suficientibus ad sensum sapientis ipsius etc. pro quibus omnibus et singulis observandis
dictus venditor et dictus fideiussor et quilibet ipsorum obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “mobilium et inmobilium presentium et futurorum et pena unis libre auri, qua soluta vel hec firma semper perdurent”
(b) Ripetuto “hos fines”.

107. 1368, novembre 17
Giovanna moglie di Giovanni di Gaetani de Palatinis signore di Ninfa, con il consenso del marito, informata
della vendita già fatta da Bonifazio figlio del defunto Nicola di Riccardo de Annibaldis di Cave, incaricato
anche a nome della madre Margherita, vedova di Nicola, dei fratelli Bertoldo, Giacobello e Ildebrandino, e
dal fratello Gentile della peschiera detta Lo Paparescho, situata nel lago Fulgiani, a Francesca de Comite,
badessa del monastero di S. Eufemia ed a Pietro Paolo figlio del defunto Andreozio Pontiani, ai quali é
destinata una metà per ciascuno al prezzo di 700 fiorini d’oro, secondo l’atto di vendita rogato dal notaio
Antonio di Lorenzo e dallo stesso Paolo de Seromanis (v. doc. 228), dà il suo consenso a richiesta di Gentile.

f. 104v Indictione VIIa mense novembris die XVII.
Testes: dominus Iohannes Theobaldi canonicus(a) ananginus, Nardutius Rutii de Anticulu, Iohannes(b) Pica de
Sculcula [omnes]* familiares infrascripti Iohannis.
Actum in Sancto Basilio videlicet in palatio.
(c) In presentia mei notarii et testium etc. magnifica domina domina Iohanna consors magnifici viri Iohannis
Gaytani de Palatinis domini castri Nimphe, cum consensu et voluntate dicti Iohannis viri sui, presentis et
consentientis, que domina presentialiter ac die certiorata per me infrascriptum notarium de quadam
supradicta venditione iam facta per reverendum et magnificum virum Bonifatium filium olim magnifici viri
Nicolai domini Riccardi de Anibaldis de Cavis, suo proprio nomine, et ut procurator magnifice domine
domine Margarite, matris sue, olim dicti Nicolai, nec non magnificorum virorum Bertuldi, Iacobelli et
Yltibrandini(d), germanorum fratuum ipsius domini Bonifatii, et per Gentilem,
fratem germanum ipsius domini Bonifatii filium olim dicti Nicolai, reverende in Christo matri domine
Francisce de Comite, Dei gratia abbatisse monasterii Sancte Eufemie de Urbe, nomine dicti(e) monasterii et
dominarum ipsius recipienti, pro medietate et

f. 105r Petro Paulo filio olim Andreotii Pontiani de alia medietate infrascripte(f) piscarie ipsorum fratuum que
vocatur lo Paparescho, posite in lacu Fulgiani, infra confines in ipso istrumento venditionis contentos, pro
pretio et nomine pretii VIIc florenorum auri sic vel aliter, plus vel minus, prout in ipso istrumento venditionis
scripto per Anthonium Laurentii et me notarios plenius continetur, ad requisitionem dicti Gentilis, pro se et
nomine quibus supra, dicte venditioni consentiit et suum consensum prestitit eamque venditionem emoluavit
ratificavit et aceptavit cum omnibus suis tenoribus et articulis prout iacet, renumptiavit et refutavit dicta
domina ex nunc et cuiuslibet ipsorum et mihi notario recipienti pro eis omnia iura ipsi domine competentia
nunc et que sibi competere possent in futurum in piscaria predicta et iuribus et pertinentiis suis cum ratione
dotis donationis propter numptias etc. et omni alio suo iure etc. et promisit quod si aliqua iura sibi
competerent in predictis nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret
promisit et voluit teneri de evictione etc. pro quibus obligavit bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) P “canonicum”   (b) P “Iohanne”   (c) Annotato sul margine sinistro del foglio “missum”   (d) P “Ylibrandini”   (e) P “domini” ma
intendasi “dicti”   (f) Depennato “piss”.

108. 1368, novembre 18
Giovanni e Marco figli del defunto Maddaleno speziale del rione Monti, con il consenso della madre
Caterina e delle loro rispettive mogli Francesca e Giovanna, vendono a Giovanni, a Giacomo, canonico della
basilica dei XII Apostoli di Roma, e a Lorenzo, canonico della chiesa di S. Marco di Roma, figli del defunto
Lello di Buzio di Giovanni Rubei del rione Pigna un palazzo con pianoterra e solario, con sale e camere
all’interno, una loggia di sotto, con case basse sotto il palazzo, situate nel rione Pigna, al prezzo di 100
fiorini d’oro.
I venditori nominano loro procuratore Lello di Maddaleno per l’insediamento dell’acquirente nella loro
proprietà.
Dietro preghiera dei venditori si offre quale garante Paluzio di Buzio Partimedalgia del rione Monti per la
convalida del loro diritto di proprietà.

f. 105v Indictione VIIa mense novembris die XVIII.
Testes: Stephanus Capudguche, Cecchus Pauli Infantis et Paulus Dompnicelle [omnes]* de regione Trivii.
Actum in domo infrascriptorum venditorum.
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In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes et Marchus, germani frates, filii olim Madaleni spetiarii de
regione Montium, asserentes sese magiorem XIIII annorum et qui ambo iuraverunt ad sancta Dei evangelia
contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis XXV annorum seu XX nec aliqua
ratione modo iure titulo sive causa nec restitutionem in integrum petere de effectu iuramenti et beneficium
restitutionis in integrum, per me eundem notario primo certiorati, ac die presente, cum consensu et voluntate
domine Catherine matris ipsorum, domine Francisce uxoris dicti Iohannis et domine Iohanne uxoris dicti
Marci, que domine Catherina, Francischa et Iohanna primo renumptiaverunt omni earum et cuiuslibet
ipsarum iure, tum ratione dotis donationis propter numptias alimentorum parafernorum guarnimentorum et
omni alio earum(a) et cuiuslibet ipsarum iure(b) et specialiter